Barcelona, 20 juny 1429.

Rebut firmat per Rodrigo Gonzalvo, pescador de Sevilla, a Álvaro Martín, batxiller en Sagrada Escriptura, del lliurament d'un lot de llibres, amb el compromís de fer-los a mans de la seva mare Teresa Domínguez, o del seu germà Fernando Gonzalvo, si vivien, i, si no, a Diego Martín, argenter de Sevilla.

Die lune .xx*. mensis junii anno a Nativitate Domini millesimo .cccc*. vicesimo nono.

Rodericus Gondissalvi, piscator civis Sibilie, regni Castelle, confiteor et recognosco vobis venerabili et discreti Alvero Martini, bacallario in sacra pagina, civi dicte civitatis Sibilie, quod dedistis et tradidistis michi, et ego a vobis habui et recepi, causa portandi pro vobis ad partes infrascriptas, et causa tradendi personis infrascriptis et mencionatis, libros et alias res et bona infrascripta et infrascriptos ut ecce:

- 1 Primo, Ysidorum Ethimologiarum, in pergameno.
- 2 Item, Expositio secundum Honorium... super Cantica Canthorum, in pergameno.
- 3 Item, librum omeliarum beati Gregorii super Ezechielem profetum.
- 4 Item, Summa Raymundina abbreviatam, in pergameno.
- 5 Item, Summa Bartholina, in papiro.

- 6 Item, Summa Johannimam abreviatam, in pergameno.
- 7 Item, Parienses super Epistolas tocius anni, in pergameno.
- 8 Item, Abiamus novum, in pergameno.
- 9 Item, Sermones Dominicales ad Quadragesimales, cum tabula eorumdem, in pergameno. Incipientes: "abscondit se Christus".
- 10 Item, Retractiones sancti Thome, in pergameno.
- 11 Item, Distinciones magistro Petri Catoris Parientes. Incipiens: "propter innocenciam".
- 12 Item, Distinciones predicabiles, in papiro. Incipiens: "ab hominacio".
- 13 Item, Quadragesimale novum ytalicum, in papiro. Incipiens: "Pater tuus".
- 14 Item, Dominichale Voraginis, in pergameno. Incipiens: "pater tuus. Vide in nota".

Et ideo renunciando excepcioni dictorum librorum et aliorum bonorum predictorum, convenio et promitto vobis quod predictos libros et alia bona tradam et dabo pro vobis domine Theresie Domingues, matri vestre, in vixerit; seu autem Ferdinando Gondissalvi, fratri vestro, si vixerit, et si non vixerit, Diacho Martini, argenterio, civi dicte civitatis Sibiliae, incontinenti quam cicius potero, incontinenti postquam fuero in dictas partibus Sibiliae, sine, etc., dampna, etc. Credatur. Obligo bona, etc. Juro, etc. Hec igitur. Testes: Jacobus Bonet et Franciscus Serdà, scriptores habitatores Barchinone.

(A.H.P.B., Joan Reniu, llig. 5, manual any 1429.)

91

Barcelona, 29 agost 1429.

Contracte d'assegurança pel transport terrestre, de Barcelona a València, d'un lot de llibres de Dret Civil i Canònic, i d'altres objectes, firmat pel mercader Pere Aytantí, en nom de Bonsenyor d'Andrea, mercader de Florència.